
О подготовке и проведении официального визита Министра иностранных дел 
Республики Польша Влодимежа Чимошевича в Республику Казахстан 27-30 апреля 
2002 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2002 года N 474
      В целях укрепления двустороннего сотрудничества между Республикой Казахстан и
Республикой Польша Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Министерству иностранных дел Республики Казахстан обеспечить: 
      совместно с заинтересованными центральными и местными исполнительными 
органами выполнение организационных мероприятий по подготовке и проведению 
официального визита Министра иностранных дел Республики Польша Влодимежа 
Чимошевича в Республику Казахстан 27-30 апреля 2002 года в городе Астане, 
Акмолинской и Северо-Казахстанской областях (далее - визит); 
      финансирование расходов на проведение визита, в том числе на проживание членов
официальной делегации в сумме 743496 (семьсот сорок три тысячи четыреста 
девяносто шесть) тенге за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете 
на 2002 год по программе "Представительские затраты"; 
      совместно с акимами Акмолинской и Северо-Казахстанской областей необходимые 
меры по размещению, обслуживанию и обеспечению транспортом членов официальной
д е л е г а ц и и  Р е с п у б л и к и  П о л ь ш а .  
      2. Министерству внутренних дел Республики Казахстан, Службе охраны 
Президента Республики Казахстан (по согласованию) обеспечить безопасность членов 
официальной делегации Республики Польша в местах проживания и посещения, а 
также сопровождение по маршрутам следования. 
      3. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в 
у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :  
      совместно с Министерством обороны Республики Казахстан пролет специального 
самолета Министра иностранных дел Республики Польша Влодимежа Чимошевича над
т е р р и т о р и е й  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      посадку, вылет, техническое обслуживание, стоянку и заправку специального 
самолета в аэропортах городов Астаны и Кокшетау. 
      4. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики 
Казахстан обеспечить освещение визита в средствах массовой информации. 
      5. Акиму города Астаны совместно с Комитетом по инвестициям Министерства 
иностранных дел Республики Казахстан обеспечить: 
      организацию "круглого стола" с участием представителей заинтересованных 



государственных органов, предпринимателей Республики Казахстан и Республики 
П о л ь ш а ;  
      подготовку отдельной программы для предпринимателей Республики Польша по 
п р е б ы в а н и ю  в  г о р о д е  А с т а н е .  
      6. Акимам города Астаны, Акмолинской и Северо-Казахстанской областей 
обеспечить выполнение организационных мероприятий по встрече и проводам 
официальной делегации Республики Польша.  
      7. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на Министерство 
иностранных  дел  Республики  Казахстан .  
      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 
(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


